



บันทึกข้อความ

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
เลขรับ 391
วันที่ 8 ก.ค. 2567
เวลา 10.37 น.

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ที่ ลป ๗๑๙๐๓ /

วันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๗

เรื่อง ขอความเห็นชอบการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัว U พร้อมฝาบด คสล. หมู่ ๔ (ปากทางเข้า หมู่ ๔ ลำเหมืองทุ่งร้อง) ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง ที่ ๑๑๑/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๗ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดแบบรูปารายการงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัว U พร้อมฝาบด คสล. หมู่ ๔ (ปากทางเข้า หมู่ ๔ ลำเหมืองทุ่งร้อง) ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง เพื่อกำหนดราคากลาง สำหรับ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัว U พร้อมฝาบด คสล. หมู่ ๔ (ปากทางเข้า หมู่ ๔ ลำเหมืองทุ่งร้อง) ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง งบประมาณ ๘๑๘,๗๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้าง ได้ดำเนินการตรวจสอบ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง สำหรับงานจัดจ้าง โครงการดังกล่าวข้างต้นเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ส.ต.อ.

ประธานกรรมการ

(สมชาย จันทร์อินตา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายชาญณรงค์ ผืนสีบ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตามคำสั่ง อบต.บ้านร้อง ที่ ๑๑๑/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดแบบรูปารายการงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัว U พร้อมฝาบด คสล. หมู่ ๔ (ปากทางเข้า หมู่ ๔ ลำเหมืองทุ่งร้อง) ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง งบประมาณ ๘๑๘,๗๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) เพื่อกำหนดราคากลาง สำหรับ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัว U พร้อมฝาบด คสล. หมู่ ๔ (ปากทางเข้า หมู่ ๔ ลำเหมืองทุ่งร้อง) ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง งบประมาณ ๘๑๘,๗๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

ความเห็น..... หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ)

(นางฉอ้อน คำดี)

ผู้อำนวยการกองคลัง

๕ กรกฎาคม ๖๗

เวลา 15.45 น.

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ หล้าเมา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็น.....

ส.ต.อ.

(สมชาย จันทร์อินตา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ข้อสั่งการ.....

(นายประยัด สุวรรณโน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

8 ก.ค. 2567

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัว U พร้อมฝาบด คสล. หมู่ ๙ (ปากทางเข้า หมู่ ๙ ลำเหมืองทุ่งร้อง)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๘๑๘,๗๐๐.๐๐ บาท
(แปดแสนหนึ่งหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขปดังนี้
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัว U พร้อมฝาบด คสล. หมู่ ๙ (ปากทางเข้า หมู่ ๙ ลำเหมืองทุ่งร้อง) ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๓๔๒.๐๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร
รายละเอียดตามแบบแปลนและ ประมาณการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
๕. ราคากลาง ณ ๘ ก.ค. ๒๕๖๗
ราคา ๘๘๐,๓๓๐.๖๘ บาท (แปดแสนแปดหมื่นสามร้อยสามสิบบาทสิบหกสิบแปดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ปร.๔
 - ๖.๒ ปร.๕
 - ๖.๓ ปร.๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ ส.ต.อ สมชาย จันทน์อินตา	ปลัด อบต.บ้านร้อง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายชาญณรงค์ ผื่นสืบ	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ *
๗.๓ นายอภิสิทธิ์ หล้าเมา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ *

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

งานประมาณราคา

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กองช่าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัว U พร้อมฝาบด คสล. หมู่ 9 (ปากทางเข้า หมู่ 4 - ลำเหมืองทุ่งร้อง)

ปริมาณงาน กว้าง 0.30 ม. ยาว 342.00 ม. ลึก 0.40 ม. หน้า 0.10 ม.

สถานที่ก่อสร้าง (ปากทางเข้า หมู่ 4 - ลำเหมืองทุ่งร้อง) หมู่ 9 ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4,ปร.5

จำนวน

1

ชุด

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่

17 มิถุนายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง	879,577.58	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ		
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี		
สรุป	รวมก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	879,577.58	
	ขอใช้ราคาเพียง	879,577.58	
ตัวอักษร -(แปดแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันห้าร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทห้าสิบแปดสตางค์)-			

คำสั่ง อบต. บ้านร้อง ที่ 111/2567 ลงวันที่ 12 มิถุนายน 2567

คณะกรรมการ


ส.ต.อ.


 (สมชาย จันทรอินตา)

ประธานกรรมการ


ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ลงชื่อ


 (นายชาญณรงค์ ผั่นสืบ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ลงชื่อ


 (นายอภิสิทธิ์ หล้าเมา)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

งานประมาณราคา

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กองช่าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัว U พร้อมฝาบด คสล. หมู่ 9 (ปากทางเข้า หมู่ 4 - ลำเหมืองทุ่งร้อง)

ปริมาณงาน กว้าง 0.30 ม. ยาว 342.00 ม. ลึก 0.40 ม. หนา 0.10 ม.

สถานที่ก่อสร้าง (ปากทางเข้า หมู่ 4 - ลำเหมืองทุ่งร้อง) หมู่ 9 ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลาง วันที่ 17 มิถุนายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
	- งานโครงสร้างวิศวกรรม	671,894.87	1.3091	879,577.58	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTER F
					- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
				879,577.58	- ภาษี 7 %
สรุป	รวมก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			879,577.58	
ตัวอักษร -(แปดแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันห้าร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทห้าสิบบแปดสตางค์)-					
ขนาดหรือเนื้อที่งาน			342.00 ม.	ระยะเวลาดำเนินการ	120 วัน
เฉลี่ยราคาประมาณ			2,571.86 บาท / ม.		

คำสั่ง อบต. บ้านร้อง ที่ 111/2567 ลงวันที่ 12 มิถุนายน 2567

คณะกรรมการ

ส.ต.อ.



(สมชาย จันทรอินตา)

ประธานกรรมการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ลงชื่อ



(นายชาญณรงค์ ผืนสืบ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ลงชื่อ



(นายอภิสิทธิ์ หล้าเมา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานราคากลาง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบน้ำ คลส. รูปตัว U พร้อมฝาดัก คลส. หมู่ 9 (ปากทางเข้า หมู่ 4 - ลำเหมืองทุ่งร้อง)

ปริมาณงาน กว้าง 0.30 ม. ยาว 342.00 ม. ลึก 0.40 ม. ทน 0.10 ม.

สถานที่ก่อสร้าง (ปากทางเข้า หมู่ 4 - ลำเหมืองทุ่งร้อง) หมู่ 9 ตำบลบ้านร้อง อำเภอหาง จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่ 17 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567 หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุและค่า แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	คอนกรีตหยาบรองพื้น	10.26	ลบ.ม.	1,738.32	17,835.16	426.00	4,370.76	22,205.92	ราคาวัสดุก่อสร้างจาก
1.2.1	งานคอนกรีต ค.2 (Strength 240 กก. /	65.84	ลบ.ม.	1,850.47	121,825.69	327.00	21,528.05	143,353.74	พาณิชย์จังหวัดลำปาง
	ตร.ชม. : Cube)								(ไม่รวมค่าขนส่ง)
1.3	งานเหล็กเสริม (ตัด , คัด และผูกเหล็กเสริม)	6.1643	ตัน	-	-	4,400.00	27,123.02	27,123.02	
1.3.1	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด ๑6 มม. (SR 24)	1.6703	ตัน	22,468.52	37,529.80	-	-	37,529.80	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด ๑9 มม. (SR 24)	4.4940	ตัน	21,480.73	96,534.27	-	-	96,534.27	
1.3.2	เหล็กฉาก ขนาด 40x40 ทน 4 มม.	1,653.00	กก.	-	-	12.00	19,836.00	19,836.00	
1.3.3	เหล็กฉาก ขนาด 40x40 ทน 4 มม.	114.00	ท่อน	514.02	58,598.28	-	-	58,598.28	
1.4	ลวดผูกเหล็ก	184.93	กก.	35.51	6,566.85	-	-	6,566.85	
1.5	งานไม้แบบ	701.10	ตร.ม.	-	-	139.00	97,452.90	97,452.90	
1.5.1	ไม้แบบ + คร่าว (ใช้ 40%)	280.44	ตร.ม.	464.72	130,325.94	-	-	130,325.94	
1.5.2	ตะปูยึดไม้แบบ	91.14	กก.	41.59	3,790.64	-	-	3,790.64	
1.6	ลึกันสนิม	68.40	ตร.ม.	58.00	3,967.20	35.00	2,394.00	6,361.20	ราคาวัสดุก่อสร้างจาก
1.7	ดินชุด/ถมข้างราง	198.36	ลบ.ม.	-	-	112.00	22,216.32	22,216.32	สหุ
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรมทั้งหมด				476,973.83		194,921.04	671,894.87	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบน้ำ คสล. รูปตัว U พร้อมฝาดัด คสล. หมู่ 9 (ปากทางเข้า หมู่ 4 - ลำเหมืองทุ่งร้อง)

ปริมาณงาน กว้าง 0.30 ม. ยาว 342.00 ม. ลึก 0.40 ม. หนา 0.10 ม.

สถานที่ก่อสร้าง (ปากทางเข้า หมู่ 4 - ลำเหมืองทุ่งร้อง) หมู่ 9 ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่ 17 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

หมายเหตุ

- ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภองาว จังหวัดลำปาง วันที่ 17 มิถุนายน 2567 ราคาเฉลี่ย 33.00-33.99 บาท / ลิตร = 33.49 บาท / ลิตร
- ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดลำปาง เดือน พฤษภาคม 2567
- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคารกรณีไม่มีวัสดุในรายการกำหนดราคากลางหรือไม่มีในรายการให้ใช้การนำหลักเกณฑ์ และตารางคำนวณค่าวัสดุรวมต่อหน่วยดังกล่าวไปใช้มีข้อกำหนดดังนี้ หน้า -155- ข้อ (5)
- บัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง ตาม ว 135 ลว. 3 มีนาคม 2566
- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร ตาม ว 49 ลว. 28 สิงหาคม 2566 ตาราง Factor F ใหม่ งานก่อสร้างอาคาร Factor F = 1.3091

คำสั่ง อบต. บ้านร้อง ที่ 111/2567 ลงวันที่ 12 มิถุนายน 2567

คณะกรรมการ



ส.ต.อ.

ประธานกรรมการ

(สมชาย จันทน์อินตา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ลงชื่อ



(นายชาญณรงค์ ผืนสืบ)

นายช่างโยธานาญงาน

ลงชื่อ



(นายอภิสิทธิ์ หล้าเมา)

นายช่างโยธานาญงาน

กรรมการ